
28/09/2022 16:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1079836&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00128/2022 
 

Às 16:24 horas do dia 28 de setembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 14603, Pregão nº 00128/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Armário estante
Descrição Complementar: Armário Estante Material: Aço , Largura: 0,92 M, Profundidade: 0,30 M, Altura: 1,98 M, Cor: Cinza , Acabamento
Superficial: Pintado , Quantidade Prateleiras Internas: 6 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.379,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LICITALIMP COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.536,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2022
14:07:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITALIMP COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:

43.825.429/0001-20, Melhor lance: R$ 1.536,0000

Homologado 28/09/2022
16:24:40

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Armário estante
Descrição Complementar: Armário Estante Material: Aço , Largura: 0,90 M, Profundidade: 0,40 M, Altura: 1,98 M, Cor: Cinza , Acabamento
Superficial: Pintado Em Epóxi-Pó , Quantidade Prateleiras Internas: 4 UN, Características Adicionais: Prateleiras Reguláveis
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.277,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: REISPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2022
14:07:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REISPEL LTDA, CNPJ/CPF:

42.199.488/0001-78, Melhor lance: R$ 7.200,0000

Homologado 28/09/2022
16:24:43

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Cadeira digitador
Descrição Complementar: Cadeira Digitador Material Estrutura: Aço , Material Assento: Espuma Injetada , Material Encosto: Espuma Injetada ,
Material Revestimento: Tecido 100% Poliéster , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Médio , Apoio Braço: Braço Em Forma De "T" , Tratamento
Superficial Estrutura: Anti-Ferruginoso E Pintura Eletrostática Epoxi-Pó , Cor: Preta , Tipo Rodízio: Duplo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.261,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CARELI COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2022
14:07:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARELI COMERCIO DE MOVEIS LTDA,

CNPJ/CPF: 34.747.664/0001-30, Melhor lance: R$ 2.800,0000

Homologado 28/09/2022
16:24:46

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Módulo de trabalho
Descrição Complementar: Módulo De Trabalho Material: Madeira Aglomerada , Características Adicionais: Superfície Em "L"/Acabamento Orgânico



28/09/2022 16:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1079836&tipo=t 2/3

Esquerda/Me- , Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão , Composição: Painéis Frontais Fibra Madeira Aglomerada 18mm Es-
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.265,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CARELI COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2022
14:07:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARELI COMERCIO DE MOVEIS LTDA,

CNPJ/CPF: 34.747.664/0001-30, Melhor lance: R$ 2.800,0000

Homologado 28/09/2022
16:24:49

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Cadeira fixa
Descrição Complementar: Cadeira Fixa Material Assento: Madeira E Espuma Injetada , Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada , Material
Estrutura: Metal , Material Revestimento Assento E Encosto: Courvin , Acabamento Estrutura: Pintado Em Epóxi , Características Adicionais: Sem
Braço , Cor: Preta , Tipo Pé: Palito (4)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.273,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

28/09/2022
10:02:54 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não ter sido obtido o número mínimo de 03 (três)

fornecedores ME/EPPs sediadas no estado de SP, conforme estabelece o item 3.3 do edital.

Homologado 28/09/2022
16:24:52

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Aparelho purificador de água
Descrição Complementar: Aparelho Purificador De Água Tipo: Seis Filtragens , Peso: 21,1 KG, Voltagem: 127/220 V, Largura: 48 CM, Altura: 28,5
CM, Profundidade: 30,5 CM, Caracterisitcas Adicionais: Água Gelada E Água Natural , Capacidade: 1,8 L, Vazão: 40 L/
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.766,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

28/09/2022
10:05:32 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não ter sido obtido o número mínimo de 03 (três)

fornecedores ME/EPPs sediadas no estado de SP, conforme estabelece o item 3.3 do edital.

Homologado 28/09/2022
16:24:55

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor Tamanho Tela: 40 POL, Voltagem: 110/220 V, Características Adicionais: Ful Hd, Smart Tv, Dvt, Widescreen, 2
Entradas Rf , Tipo Tela: Led , Acessórios: Controle Remoto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.910,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

28/09/2022
10:08:31 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não ter sido obtido o número mínimo de 03 (três)

fornecedores ME/EPPs sediadas no estado de SP, conforme estabelece o item 3.3 do edital.

Homologado 28/09/2022
16:24:59

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 8
Descrição: Dispositivo p/ medidas antropométricas
Descrição Complementar: Dispositivo P/ Medidas Antropométricas Tipo*: Tipo Balança Pediátrica , Modelo: Elétrica , Material*: Gabinete Plástico ,
Componente I: C/ Visor E Ajuste Digital , Componente Ii: Concha Anatômica Em Polipropileno Injetado , Componente Iii: Pés Reguláveis ,
Capacidade Máxima Carga: Até 25 K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



28/09/2022 16:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1079836&tipo=t 3/3

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.865,5900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

28/09/2022
10:10:39 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não ter sido obtido o número mínimo de 03 (três)

fornecedores ME/EPPs sediadas no estado de SP, conforme estabelece o item 3.3 do edital.

Homologado 28/09/2022
16:25:02

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


